金业协会完成了备案手续。2022 年 4 月 11 日与其他合伙人重新签署了《合伙协议》，各合伙人对砺行壹号的认缴出资

总额由人民币 2,040 万元增至人民币 8,100 万元，公司认缴出资额由人民币 2,000 万元增至人民币 8,000 万元。

（2）2022 年 9 月 26 日，公司与北京智维财富投资管理有限公司 、霍氏文化产业集团有限公司签署了合伙协议，拟

共同投资设立立河北智维股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“河北智维”），重点投向现代物流、智能制造

和尖端科技等领域。本次河北智维拟认缴出资额为人民币 5,000 万元，其中本次公司作为有限合伙人拟以自有资金认缴

海联金汇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

58

出资人民币 1,000 万元。2022 年 9 月 26 日，河北智维已取得中国（河北）自由贸易试验区大兴机场片区（廊坊）管理委

员会颁发的营业执照。2022 年 10 月 13 日，河北智维已在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

（3）2022 年 10 月 27 日，公司青岛高创澳海股权投资管理有限公司、青岛海检产业招商发展有限公司、青岛高创

科技资本运营有限公司、青岛汇隆华泽投资有限公司、青岛兴建产业投资基金合伙企业（有限合伙）、信科一号（青岛）

股权投资合伙企业（有限合伙）签署了合伙协议，拟共同投资设立青岛泽优一期产业投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“青岛泽优”），重点投点投资新一代信息技术、智能制造、精密仪器仪表、新材料、新能源等产业领域。本

次青岛泽优拟认缴出资额为人民币 5,100 万元，其中本次公司作为有限合伙人拟以自有资金认缴出资人民币 600 万元。

2022 年 10 月 27 日，青岛泽优已取得青岛市崂山区市行政审批服务局颁发的营业执照。2022 年 12 月 30 日，青岛泽优业

已完成了募集工作。

2、关于转让全资子公司部分股权予其员工持股平台事项

公司 2022 年 12 月 30 日召开的第五届董事会第七次（临时）会议，审议通过了《关于转让全资子公司部分股权予其

员工持股平台暨关联交易的议案》，公司拟将持有的联动云通信科技（北京）有限公司 30%的股权（即人民币 1,500 万

元的认缴出资额，其中已实缴 300 万元）作价人民币 300 万元转让予云通信的员工持股平台汇创云聚（北京）科技中心

（有限合伙）以实现与运营团队风险共担，促进员工与企业共同成长和持续发展。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

海联金汇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,575 0.01%   -64,575 -64,575 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,575 0.01%   -64,575 -64,575 0 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 64,575 0.01%   -64,575 -64,575 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,173,952,170 99.99%   64,575 64,575 1,174,016,745 100.00%

1、人民币普通股 1,173,952,170 99.99%   64,575 64,575 1,174,016,745 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,174,016,745 100.00%   0 0 1,174,016,745 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等规定，因周建孚先生于 2022 年 4 月 21

日换届选举不再担任公司董事，2022 年 10 月 21 日周建孚先生持有的 86,100 股股份已解除锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

海联金汇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周建孚 64,575 0 64,575 0 高管离职锁定股
2022 年 10 月 21

日

合计 64,575 0 64,575 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

118,157

年度报告披